

Informacje podstawowe

Logo występuje w dwóch wersjach: podstawowej i uzupełniającej.

Reprodukowane jest w kolorze szczegółowo zdefiniowanym w części **SYSTEM IDENTYFIKACJI WIZUALNEJ. Kolorystyka. Kolor firmowy.**

Połączenie godła z napisem, pozycja, wielkość i proporcje elementów zostały określone w części **Logo. Siatka modułowa.**

W wersji podstawowej oba elementy są ustawione wobec siebie centralnie, w osi poziomej. Wysokość liter wynosi 1/3 wysokości godła.

Logo w wersji podstawowej należy stosować w pierwszej kolejności.



wersja podstawowa

W wersji uzupełniającej oba elementy są ustawione wobec siebie centralnie, w osi poziomej i pionowej.

Wersję tę dopuszcza się do stosowania w przypadkach uzasadnionych względami kompozycji graficznej.



wersja uzupełniająca

Uzupełniające wersje kolorystyczne

Uzupełniające wersje kolorystyczne logo są takie same, jak uzupełniające wersje kolorystyczne godła i zostały opisane w części **Godło. Kolorystyka**.

W uzasadnionych przypadkach możliwe są odstępstwa od obowiązujących reguł, gdy projekty dotyczą przedmiotów o charakterze promocyjnym. Na powierzchniach takich jak: szkło, metal, drewno, tworzywo sztuczne dopuszczalne jest użycie logo i godła na tle innym niż opisano w standardach (dotyczy to takich gadżetów jak, np. kubek, pendrive). Każdy nowy projekt musi uzyskać akceptację Departamentu Prewencji i Promocji GIP.



PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY

negatyw - kolor podstawowy



PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY

wersja achromatyczna



PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY

negatyw - wersja achromatyczna: czerń i biel

Obszar pustej przestrzeni (pola ochronnego) wokół logo chroni je przed wszelką ingerencją wizualną, na przykład zdjęciem, elementem graficznym, tekstem; pozwala zachować wymaganą czytelność i rozpoznawalność znaku. Wielkość pola jest wyznaczana indywidualnie dla wersji podstawowej i uzupełniającej.

Sposób wyznaczania pola ochronnego dla obu wersji przedstawiają poniższe schematy.



H - moduł budujący równy 1/3 wysokości godła

pole ochronne dla wersji podstawowej



H - moduł budujący równy 1/3 wysokości godła

pole ochronne dla wersji uzupełniającej